

# Velkommen til Stjernerne – Børnehaven

## Kære forældre

Med denne lille folder vil vi gerne byde jer og jeres barn velkommen i børnehaven. Herunder finder I en masse informationer som forhåbentlig vil give jer et hurtigt overblik over hverdagen for jer og jeres barn.

## Aktivitetsgrupper

I har valgt at blive en del af børnehaven, hvor vi er i aldersopdelte grupper i formiddagstimerne:

Solstråler (2,9-4 år): Vi er pt 13 børn og 2 voksne

Piloter (4-5 år): Vi er pt 14 børn og 2 voksne

Astronauter (5-6 år): Vi er pt 11 børn og 2 voksne

## Kontaktpædagog

Alle børn har en kontaktpædagog.

Når jeres barn rykker i anden aktivitetsgruppe, vil I evt. få ny kontaktpædagog, men der vil som hovedregel altid være en kendt voksen der rykker op sammen med børnene.

## Dagsrytme: En typisk dag ved stjernerne

Morgenstund	Formiddag	Eftermiddag
6:30-7:30: Stille start i fællesrummet. Her kan barnet også i ro nyde eventuelt medbragt morgenmad, inden lege for alvor starter i børnehaven. 7:30-9:00: Vi starter dagen i børnehave-afdelingen med leg og hygge.	9:00 -10:30: Nu er alle mødt både voksne og børn og vi deler os i aktivitetsgrupperne. (Se ugeplan på aula) 10:30-12:00: Vi afslutter aktivitetsgrupperne og spiser frokost i vores faste spisegrupper. 12:00-13:30: Nogle tager en velfortjent lur mens andre nyder den frie leg på legepladsen.	13:30-14:30: Sovebørnene vågner fra lur, mens vi gør klar til vi alle skal spise eftermiddagsmad. 14:30-16:00: Vi fordyber os i legen med vennerne ude eller inde. 16:00- 16:45: Vi slutter dagen af sammen med boblerne. Rydder op og siger tak for i dag. Fredag går vi på weekend kl. 16.00

## Goddag og Farvel

Vi vinker gerne sammen med jeres barn. Dog er det vigtigt for os at nævne, at ikke alle voksne er tilgængelige altid. Vi kan være optaget af en aktivitet sammen med andre børn. Men så er der altid en anden voksen som er klar.

## Mødetider

Af hensyn til de daglige aktiviteter vil vi gerne, at børnene møder i institutionen senest kl. 8.45, hvis ikke andet er aftalt.

# Velkommen til Stjernerne – Børnehaven

## Aula

I Børnehuset vil I møde et digitalt komme-og-gå system. Her skal barnet tjekkes ind og ud når de kommer og går i Børnehuset. Kun de voksne må tjekke barnet ind på Aula. Det er vigtigt i tilfælde af f.eks. brand, at det er gjort korrekt. Her kan I også skrive beskeder vedr. dagens aftaler om afhentning.

I forbindelse med jeres barns opstart skal I oprette jer på Aula (Elektronisk kommunikationssystem). Her udfyldes et elektronisk kartotekskort med oplysninger om barnet, f.eks. forældrenes tlf.nr, vaccinationer etc. Det er vigtigt, at det altid er opdateret, så vi kan få fat på jer. I tilfælde af sygdom eller uheld kontaktes I straks. På Aula gives endvidere tilladelse til foto, deltagelse i udflugter mv. Personalet vil give jer en folder, der beskriver hvordan I skal gøre.

## Informationstavler i Børnehuset

Vi har infotavler, hvor der er visualiseret en ugeplan for de enkelte grupper. Det er vigtigt for os at skabe en genkendelig og struktureret hverdag. Hvor børnene ved hvad de skal hver dag. Det giver ro og plads til udvikling. Så tjek tavlen med jeres børn ved aflevering.

Her skriver vi, hvis der er noget I skal være ekstra obs på. Informationer vil også kunne findes på vores fælles Aula system.

**Derfor kig på tavler og Aula hver dag.**

## Faste tilbagevendende aktiviteter i børnehaven

### Skovdage

- En fast ugedag i perioden april til september er vi alle i skoven.
- Læs nærmere i informationsfolderen på vores hjemmeside.

### Sunshine cirkles

En fast ugedag i perioden oktober til marts har vi Sunshine cirkles

- Som led i brobygning deltager de ældste bobler
- Læs nærmere i informationsfolderen på vores hjemmeside

### Brobygning

- Vi vægter gode overgange i barnets liv, om det er fra vuggestuen til børnehave eller børnehave til skole.
- En fast ugedag laver vi brobygning kommende børnehavebørn i samarbejde med vuggestuens personale.
- For kommende skolebørn er der brobygning i marts og april

## Selvhjulpethed

Barnet oplever glæde og trives, når det i hjemmets og børnehusets kendte og trygge rammer erfarer at kunne mestre de krav og forventninger, det stilles overfor. Barnets selvhjulpethed gennem hverdagens forskellige aktiviteter og rutiner er derfor en integreret og væsentlig del af hverdagen i børnehaven.

## Velkommen til Stjernerne – Børnehaven

Vi giver tid, er nærværende, støttende og guidende og giver kun nøjagtigt den hjælp barnet har brug for, da det har stor betydning for barnets motivation, trivsel og tro på egne evner. Barnet bliver stolt og glad, når der oplever at mestre en opgave. Det giver barnet mod på at øve sig endnu mere

### Jubii – ble fri

Der er faste rutiner for wc-besøg, hvor alle børn kommer på wc og/eller får skiftet ble. Vi tilstræber at det skal være en rolig situation med tid til at øve selvhjulpethed. Barnet tilbydes at komme på wc som en naturlig og spændende ting. Vi opfordrer til at have 2 delt undertøj, for at give børnene gode muligheder for at øve af- og påklædning.

- Børnehavebørn medbringer selv bleer til hele dagen. (Vi vil gerne undgå buksebleer).
- Når det er ved at være tid til at komme af med bleen, opfordres I til at gå i dialog med personalet.
- Du finder gode tips i ”pjece af med bleen”. Læs nærmere i informationsfolderen på vores

hjemmeside

### Søvn

Nogle børnehavebørn har fortsat brug for en lille lur.

Det sker i tidsrummet kl. 12:00-13:30, hvor barnet sover indendørs.

Vi sørger for madrasser, dyner og sengetøj.

Barnet kan have egen sut og sovedyr med.

Børns søvnbehov og rytme forandrer sig løbende og derfor er det vigtigt, at vi i samarbejde og dialog laver justeringer i forhold til barnets behov.

#### Madordning:

Dagens menuen kan ses på info-tavlen eller ses på Fru Hansesn kælder hjemmeside

**Mad og drikke** Børnehaven drikker vand til frokosten.

#### Eftermiddagsmaden:

Barnet skal hver dag have en sund og næringsrig eftermiddagsmad, det kan give barnet energi til resten af dagen. Indholdet kan være lidt frugt, grønt, samt fuldkornsbrød/pasta og lign.

#### Vandflasken:

Barnet medbringer hver dag en drikkedunk kun indeholdende VAND.

## Velkommen til Stjernerne – Børnehaven

### Fødselsdage

Fødselsdage fejrer vi gerne i Børnehuset. Der er fokus på at fejre barnet med sang og fødselsdagskrone.

Er du tvivl så kontakt personalet.

Læs nærmere i informationsfolderen på vores hjemmeside

### Legetøj

Børnehuset har masser af legetøj, og mange mindre legeoaser. Det er svært at holde styr på privat legetøj, Nogle børn kan blive meget kede af hvis det bliver væk, andre børn leger med det eller det går i stykker, frabeder vi os, at børnene har legetøj med hjemmefra. Legetøj indbefatter: Dukker, biler, bamser (sovebamser er tilladt) udklædningstøj, lege smykker og små tasker.

### Legetøjsdag:

Vi annoncerer når vi har legetøjsdag.

#### Aftalerne for legetøjsdagen:

- At kun 1 stk. legetøj uden lyd må medbringes
- At kunne acceptere at legetøjet kan blive væk eller gå i stykker
- At andre børn gerne må se og evt. lege med det medbragte legetøj
- At der er navn på.

### Garderoben – Velkommen her er plads til dig.

Vi er dagligt på legepladsen og i løbet af året kræver det forskelligt tøj....

Vi har en forventning om at I forældre hjælper barnet med at holde orden i garderoben, fylder op med overtøj og fodtøj der passer til årstiden, og at der altid er rigeligt med skiftetøj i passende størrelse. Børnehuset råder ikke over ekstra skiftetøj, derfor er det vigtigt i er på forkant.

### Forældresamarbejde

I vil ikke hver dag, men flere gange i løbet af ugen møde gruppens personale/kontaktpædagog. Her kan I få en kort snak om, hvad barnet har lavet og hvordan det generelt går. Har I har behov for noget mere uddybende, kan I altid bede om at blive kontaktet af kontaktpædagogen. Derudover vil vi løbende lægge billeder på aula, som kan være et udgangspunkt for en hyggesnak med barnet. I børnehaven har vi en forventning om at barnet selv kan begynde at fortælle om sin dag. Brug evt. billeder fra aula samt tavlen i Børnehuset som udgangspunkt.

Dialog er vejen frem. Har I undringer/spørgsmål, sjove historier eller andet i gerne vil dele eller få svar på, så kom til os, ligesom vi vil gøre, hvis vi har brug at dele noget vedr. jeres barn med jer.

Vi ser frem til et godt samarbejde med jer!

## **Velkommen til Stjernerne – Børnehaven**

Med venlig hilsen

Dorthe, Ida (barsel), Brit, Lise, Camilla og Pia